
Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 1 z 16

UCHWAŁA NR IV/28/2010
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania oraz wysokości nagród i rodzajów wyróżnień 
Gminy Wieliczka dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej 

Na podstawie art.18 ust 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. 

U. z 2001 r. nr 142, poz 1591 z późn. zm.) art 35 ust. 5,6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r o sporcie ( Dz. U. 

z 2010 r. Nr 127, poz 857), Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustanawia się nagrodę i wyróżnienie Gminy Wieliczka dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2 

1. Nadaje się nagrodzie, o której mowa w § 1 nazwę „Sportowa Nagroda Gminy Wieliczka dla trenerów 
i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej” 

2. Nadaje się wyróżnieniu, o którym mowa w § 1 nazwę „Sportowe Wyróżnienie Gminy Wieliczka dla 
trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej” 

§ 3 

Nagrody i wyróżnienia sportowe dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej, finansowane są ze środków zaplanowanych na ten cel w uchwałach budżetowych Gminy 
Wieliczka. 

§ 4 

Przyjmuje się Regulamin przyznawania Sportowej Nagrody Gminy Wieliczka dla trenerów i innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej oraz Sportowego Wyróżnienia Gminy Wieliczka 
dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, określony 
w Załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 2 z 16

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 3 z 16

Załącznik do Uchwały Nr IV/28/2010

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Regulamin przyznawania Sportowej Nagrody Gminy Wieliczka dla trenerów i innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej oraz Sportowego Wyróżnienia Gminy 
Wieliczka dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 

§ 1 

Niniejszy Regulamin określa: 

- szczegółowe warunki, tryb przyznawania oraz wysokość nagród dla trenerów i innych osób za osiągnięcia 
w działalności sportowej, 

- szczegółowe warunki, tryb przyznawania oraz rodzaje wyróżnień dla trenerów i innych osób za osiągnięcia 
w działalności sportowej. 

§ 2 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1. nagrodzie - należy przez to rozumieć „ Sportową Nagrodę Gminy Wieliczka dla trenerów i innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej”, 

2. wyróżnieniu - należy przez to rozumieć „ Sportowe Wyróżnienie Gminy Wieliczka dla trenerów i innych 
osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej”, 

3. Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka, 

4. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wieliczka, 

5. wnioskach - należy przez to rozumieć wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia, 

6. komisji - należy przez to rozumieć komisję rozpatrującą i opiniującą wnioski. 

§ 3 

1. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym z budżetu Gminy, które stanowi wyraz uznania dla 
trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, za ich działalność 
mającą szczególne znaczenie dla społeczności lokalnej. 

2. Nagroda finansowa dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej 
wynosi 1000,00 zł. 

3. Wyróżnieniem może być patera lub puchar. 

§ 4 

Liczba i rodzaj przyznawanych w danym roku kalendarzowym wyróżnień i nagród jest uzależniona od 
wysokości środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy. 

§ 5 

Nagroda lub wyróżnienie może być przyznane osobie tylko 1 raz w danym roku kalendarzowym. 



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 4 z 16

§ 6 

Przepisy niniejszego regulaminu w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie przewidzianej w nim 
nagrody, wyróżnienia sportowego, nie stanowią podstawy dla roszczeń trenerów i innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej ani zobowiązań organów Gminy do ich 
przyznania. 

§ 7 

O nagrodę mogą ubiegać się trenerzy i inne osoby wyróżniające się osiągnięciami w działalności sportowej 
które: 

- działają na rzecz klubów sportowych mających swoją siedzibę i działających na terenie Gminy Wieliczka, 

- wyróżniły się aktywnością dla rozwoju danej dyscypliny sportu mającej szczególne znaczenie dla 
społeczności lokalnej, 

- pracą szkoleniową przyczynili się do osiągnięcia przez swoich podopiecznych, w roku poprzedzającym 
złożenie wniosku, wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym: 

a) w dyscyplinach olimpijskich: tytuł Mistrza Małopolski, powołanie do kadry Małopolski i reprezentacja 
kadry na oficjalnych zawodach lub zdobycie miejsc I - X w Mistrzostwach Polski w sportach 
indywidualnych lub drużynowych, 

b) w pozostałych dyscyplinach sportowych: zajęcie miejsca I w Mistrzostwach Polski lub reprezentowanie 
kadry Polski w zawodach miedzynarodowych. 

§ 8 

O wyróżnienie mogą ubiegać się trenerzy i inne osoby wyróżniające się osiągnięciami w działalności 
sportowej które: 

- działają na rzecz klubów sportowych mających swoją siedzibę i działających na terenie Gminy Wieliczka, 

- wyróżniły się aktywnością dla rozwoju danej dyscypliny sportu mającej szczególne znaczenie dla 
społeczności lokalnej, 

- pracą szkoleniową przyczyniły się do osiągnięcia przez swoich podopiecznych, w roku poprzedzającym 
złożenie wniosku, wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym krajowym: miejsca II-III 
w Mistrzostwach Małopolski lub medalowe miejsce w prestiżowych zawodach międzynarodowych. 

§ 9 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody lub wyróżnienia może wystąpić: 

- właściwy organ statutowy macierzystego klubu sportowego trenera i innej osoby wyróżniajcej się 
osiągnięciami w działalności sportowej, 

- właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

- Rada Miejska w Wieliczce na wniosek Komisji Kultury i Sportu. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia należy składać na dzienniku podawczym Urzędu Miasta 
i Gminy Wieliczka do dnia 30 czerwca roku, w którym nagroda lub wyróżnienie ma być przyznane. 

3. W wyjątkowych wypadkach nagroda może być przyznawana na wniosek oraz z inicjatywy Burmistrza. 

4. Wzory wniosków o przyznanie nagrody lub wyróżnienia określają załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego 
Regulaminu. 

§ 10 

1. Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień rozpatruje powołana przez Burmistrza w drodze Zarządzenia 
Komisja. 

2. W skład komisji wchodzą: 

- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka – Przewodniczący Komisji, 



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 5 z 16

- dwóch przedstawicieli Komisji Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wieliczce, 

- dwóch przedstawicieli Burmistrza. 

3. Do zadań komisji należy: 

- analiza formalna i merytoryczna wniosków z uwzględnieniem znaczenia danej dyscypliny sportu dla 
Gminy, 

- wyłonienie kandydata do nagrody lub wyróżnienia, 

- zaproponowanie nagrody lub wyróżnienia dla poszczególnych kandydatów . 

4. Komisja przedkłada Burmistrzowi listę z propozycjami nagród lub rodzajem wyróżnienia dla 
poszczególnych kandydatów. 

§ 11 

1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz w drodze Zarządzenia. 

2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Lista trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, którym 
przyznano nagrodę lub wyróżnienie podlega niezwłocznie ogłoszeniu na stronie internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy Wieliczka i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Wieliczka oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 6 z 16

Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania Sportowej Nagrody Gminy Wieliczka dla trenerów 
i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej oraz Sportowego 

Wyróżnienia Gminy Wieliczka dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej 



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 7 z 16



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 8 z 16



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 9 z 16



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 10 z 16

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 11 z 16

Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania Sportowej Nagrody Gminy Wieliczka dla trenerów 
i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej oraz Sportowego 

Wyróżnienia Gminy Wieliczka dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej 



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 12 z 16



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 13 z 16



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 14 z 16



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 15 z 16

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec



Id: XXEDG-QCNJP-JXPYX-LCZOQ-BCLAP. Podpisany Strona 16 z 16

Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/28/2010

Rady Miejskiej w Wieliczce

z dnia 30 grudnia 2010 r.

Projekt niniejszej uchwały jest konsekwencją wejścia w życie w dniu 16.10.2010 roku ustawy z dnia 
25.06.2010 roku o sporcie, która uchyliła dotychczas obowiązujące ustawy o kulturze fizycznej i sporcie 
kwalifikowanym. 
Dotychczasowa uchwała Nr IX/81/2007 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 18.06.2007 roku, w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 
sportowych ze środków budżetu Miasta i Gminy Wieliczka oraz rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za 
wyniki sportowe, zasad i trybu ich przyznawania, straciła moc prawną z dniem wejścia w życie ustawy 
o sporcie. 
W związku z powyższym zachodzi konieczność uchwalenia nowych zasad pozwalających nagradzać 
i honorować różnymi formami, trenerów i inne osoby wyróżniające się osiągnięciami w działalności 
sportowej. 
Zgodnie z art. 35 ustawy o sporcie, jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować 
nagrody i wyróżnienia dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej. 
Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego – Rada Miejska w Wieliczce - w niniejszej uchwale 
określa, szczegółowe warunki i tryb przyznawania oraz wysokość nagród i rodzajów wyróżnień Gminy 
Wieliczka dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

Tadeusz Luraniec


